


Realizując uchwalę Senatu Uniwersytetu 
w Liège, przemawiając w imieniu Rektora dzie-
kan Wydziału Nauk Stosowanych pro. Leloup 
w uznaniu zasług naukowych i upamiętnienia 
współpracy z uniwersyte tem w Liège, wręczył 
prof. Władysławowi Kuczyńskiemu medal 
Uniwersytetu z wygrawerowanym napisem 
„Uniwersité de Liège a M. le Professeur W. Ku-
czyński". Następny odczyt w Belgii, również 
z zakresu swej teorii żelbetu, profesor wygłosił 
na Wydziale Nauk Stosowanych Uniwersytetu 

w Brukseli (Université Libre de Bruxelles, Fa-
culté des Sciences Appliquées). 

Poważny i tak wielostronny dorobek prof. 
Władysława Kuczyńskiego uzasadnia przekona-
nie, że działalność profesora, członka kilku To-
warzystw Naukowych w kra ju i zagranicą, 
przyczyni się nie tylko do rozwoju naszej Poli-
techniki i osiągnięć w kształceniu młodej kadry 
naukowej, lecz także wpłynie niewątpliwie na 
rangę osiągnięć Towarzystwa Naukowego Płoc-
kiego. (ka) 

Powstanie Oddziału 
Powstanie Oddziału Towarzystwa Naukowe-

go Płockiego w Wyszogrodzie poprzedziły dys-
kusje nad potrzebą ożywienia kul tura lno-nau-
kowego miasta, prowadzone w środowisku nau-
czycieli. Inicjatywa zorganizowania Oddziału 

Zar.ml oddziału TNP w Wyszogrodzie. Od lewej 
iv pierwszym rzędzie: mgr Bolesław Kicko, dr 
Bronisława Nowicka, mgr Edwarl Olbronulci. W 
druę/im rzędzie od lewej: Zofia Jaskuła, mgr .41-

¡reda J, niszewska, Franciszka Kopańska 

dostała wysunięta przez dr Bronisławę Nowic-
ką oraz mgr Edwarda Olbromskiego i oprobo-
wana przez Zarząd TNP. 

W dniu 18 kwietnia 1969 r. uroczystości 
otwarcia Oddziału dokonał wiceprezes TNP 
mgr Kazimierz Askanas w obecności Dziekana 
Wydziału Historycznego U. W. doc. d r Hen-
ryka Samsonowicza, Dyrektora Studium Na-
uczycielskiego dr Leopolda Grzegorka, sekre-
tarza wydawnictwa T N P red. Stanisława 
Chrzanów skiego, wiceprzewodniczącego Prez. 
PRN Ignacego Kowalskiego, przewodniczącego 
Prez. MRN Stanisława Dybanowskiego, kierow-
nika szkoły podstawowej Stanisława Nowiń-
skiego. członków T N P i zaproszonych gości. 

Na zebraniu organizacyjnym ukonstytuował 
się Zarząd Oddziału w nas tępującym składzie: 
Przewodniczący — mgr Edward Olbromski, 
Zastępca Przewodniczącego — dr Teodor Sło-
miński, Sekretarz — Zofia Jaskuła, Skarbnik 
Franciszka Kopańska, członkowie - dr Broni-
sława Nowicka, mgr Alfreda Janiszewska, 
mgr Bolesław Kicko. 

TNP w Wyszogrodzie 
W dniu tym odbyło się pierwsze posiedzenie 

naukowe Oddziału, na którym doc. dr Henryk 
Samsonowicz wygłosił prelekcję p. t. Rola Ma-
zowsza w Polsce przedrozbiorowej. 

W stosunkowo krótkim czasie Zarząd Od-
działu nawiązał współpracę z Dziekanatem Wy-
działu Historycznego U. W., z którym wspólnie 
opracował dla Oddziału dwuletni cykl odczy-
tów p. t. Polska, jej dzieje i kul tura, a człon-
kowie Oddziału TNP w Wyszogrodzie rozpo-
częli prace naukowe nad badaniem historii 
miasta i regionu. 

Malowniczo położony Wyszogród znalazł się 
w zasięgu oddziaływania płockiego i warszaw-
skiego środowiska naukowego. 

Edward Olbromski 
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